
UCHWAŁA NR XLI/265/2022 
RADY GMINY W NAGŁOWICACH 

z dnia 30 maja 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nagłowice na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2022 roku poz. 559 z późn.zm. ) w związku z art. 211, art. 212 ust. 1 pkt. 1, 2, 3, 4, 5, 10, 
art. 233 pkt. 3, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2021 poz. 305 z późn. zm.) Rada Gminy w Nagłowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr  XXXVI/233/2021  z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Nagłowice na 2022 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie „Ustala się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu 
gminy w wysokości  28 577 181,39 zł, z tego : 

a) dochody bieżące – 23 929 593,63 zł, 

b) dochody majątkowe – 4 647 587,76 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. § 2 ust. 1 i 4 uchwały budżetowej otrzymują brzmienie ust.1 „Ustala się łączną kwotę planowanych 
wydatków budżetu gminy w wysokości  31 955 180,02 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące – 24 203 043,26 zł, 

b) wydatki majątkowe – 7 752 136,76 zł;  ust. 4 „Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających 
zwrotowi realizowane w roku budżetowym w wysokości 2 993 642,76  zł: 

a) wydatki bieżące – 55 146,00 zł, 

b) wydatki majątkowe – 2 938 496,76 zł; zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. §  3 ust. 1 uchwały budżetowej  otrzymuje brzmienie „Ustala  się  deficyt budżetu  gminy w  wysokości 3 
377 998,63 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:  

1) kredytów w kwocie  0 zł; 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 346 661,83 zł; 

3) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, 
wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie  3 031 336,80 zł”. 

4. § 3 ust. 2 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: „Ustala się: 

1) łączną kwotę  planowanych przychodów budżetu w wysokości 4 607 998,63 zł 

2) łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 1 230 000,00 zł z tytułów wymienionych 
w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

5. §6 ust. 2 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie „Ustala się dochody w kwocie  86 504,46 zł z tytułu 
wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i opłat, o których mowa  w art. 92 ust. 11 ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz wydatki w kwocie 92 139,09 zł na 
realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
programie przeciwdziałania narkomanii- ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 1119 z późn.zm.) oraz przychody 
w kwocie 5 634,63 zł  z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowych określonych w art. 182 wskazanej ustawy. 

6. Załącznik o limitach wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia otrzymuje brzmienie, jako załącznik 
Nr 3 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7808D8AA-F29D-4052-9C5C-A9E3FD1ADFF4. Podpisany Strona 1



7. Załącznik o limitach wydatków jednorocznych otrzymuje brzmienie, jako załącznik Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nagłowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Szczepan Treter 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7808D8AA-F29D-4052-9C5C-A9E3FD1ADFF4. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1

do Uchwały Nr  XLI/265/2022

Rady Gminy w Nagłowicach

z dnia 30 maja 2022 r.

Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

4 541 081,00 4 555 585,46

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
178 330,00 192 834,46

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym
0,00 14 504,46

801 Oświata i wychowanie 733 528,00 736 968,00

Pozostała działalność 13 760,00 17 200,00

Wpływy z różnych dochodów 0,00 3 440,00

28 559 236,93 28 577 181,39

0970 3 440,00

Razem: 17 944,46

3 440,00

80195 3 440,00

75618 14 504,46

0270 14 504,46

zmiany w planie dochodów budżetowych na 2022 rok

Rozdział Paragraf Zmiana

14 504,46

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7808D8AA-F29D-4052-9C5C-A9E3FD1ADFF4. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1

do Uchwały Nr  XLI/265/2022

Rady Gminy w Nagłowicach

z dnia 30 maja 2022 r.

Treść Przed zmianą

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz 

i wodę
253 005,00

Dostarczanie wody 253 005,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Transport i łączność 2 601 135,00

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 23 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 19 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 1 364 240,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 250 270,00

Zakup materiałów i wyposażenia 68 820,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 242 902,00

Ochotnicze straże pożarne 171 832,00

Zakup usług remontowych 15 690,00

Oświata i wychowanie 9 777 682,00

Szkoły podstawowe 7 319 789,00

Zakup usług remontowych 50 000,00

Przedszkola 946 330,00

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego
100 000,00

Pozostała działalność 88 360,00

Zakup usług pozostałych 15 200,00

Ochrona zdrowia 132 174,63

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 73 634,63

Zakup materiałów i wyposażenia 15 600,00

Zakup środków żywności 5 000,00

Zakup usług pozostałych 15 000,00

Pomoc społeczna 2 104 827,03

Pomoc w zakresie dożywiania 120 000,00

Świadczenia społeczne 120 000,003110 -20 000,00 100 000,00

852 -20 000,00 2 084 827,03

85230 -20 000,00 100 000,00

4220 5 000,00 10 000,00

4300 3 504,46 18 504,46

85154 14 504,46 88 139,09

4210 6 000,00 21 600,00

4300 3 440,00 18 640,00

851 14 504,46 146 679,09

4330 80 000,00 180 000,00

80195 3 440,00 91 800,00

4270 -8 100,00 41 900,00

80104 80 000,00 1 026 330,00

801 75 340,00 9 853 022,00

80101 -8 100,00 7 311 689,00

75412 25 000,00 196 832,00

4270 25 000,00 40 690,00

4210 20 000,00 88 820,00

754 25 000,00 267 902,00

700 20 000,00 1 384 240,00

70005 20 000,00 1 270 270,00

60020 -4 000,00 19 000,00

6050 -4 000,00 15 000,00

6050 90 000,00 90 000,00

600 -4 000,00 2 597 135,00

400 90 000,00 343 005,00

40002 90 000,00 343 005,00

zmiany w planie wydatków budżetowych na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7808D8AA-F29D-4052-9C5C-A9E3FD1ADFF4. Podpisany Strona 1



Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 857 840,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 413 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 71 000,00

Pozostała działalność 274 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 60 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24 300,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 324 603,00

Pozostała działalność 158 633,00

Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

Kultura fizyczna 78 800,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 74 600,00

Zakup materiałów i wyposażenia 6 700,00

Zakup usług pozostałych 6 700,00

31 702 235,56

4300 1 700,00 8 400,00

Razem: 252 944,46 31 955 180,02

92605 8 100,00 82 700,00

4210 6 400,00 13 100,00

4210 -5 000,00 0,00

926 8 100,00 86 900,00

921 -5 000,00 1 319 603,00

92195 -5 000,00 153 633,00

4210 7 000,00 67 000,00

6050 -10 000,00 14 300,00

90095 -3 000,00 271 000,00

90015 52 000,00 465 000,00

6050 52 000,00 123 000,00

900 49 000,00 3 906 840,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7808D8AA-F29D-4052-9C5C-A9E3FD1ADFF4. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3

do Uchwały Nr  XLI/265/2022

Rady Gminy w Nagłowicach

z dnia 30 maja 2022 r.

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13 14

wydatki bieżące

1. 900 90002

Odbieranie i zagospodarowanie 

odpadów z terenu Gminy Nagłowice   w 

okresie od 1 lipca 2021 r.                        

do 30 czerwca 2022 r.

850 000,00 425 000,00 425 000,00

A.        

B.            

C.               

D.

Urząd Gminy

2. 900 90002

Odbieranie i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych od właścicieli  

nieruchomości zamieszkałych i 

niezamieszkałych z terenu Gminy 

Nagłowice  oraz z Punktu selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych                

(okres od 1 lipca 2022 r. do 31 grudnia 

2023 r.)

1 425 000,00 475 000,00 475 000,00

A.        

B.            

C.               

D.

Urząd Gminy

3. 921 92195

Zagospodarowanie przestrzeni 

integracyjno-wypoczynkowej wraz  

modernizacją i wyposażeniem sal 

rekondycyjno-rekreacyjnych w Gminnym 

Ośrodku Kultury w Naglowicach

63 574,00 35 595,00 13 836,00

A.        

B.            

C.               

D.

3 264,00 18 495,00

razem 2 338 574,00 935 595,00 913 836,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 264,00 18 495,00

wydatki majątkowe

A. Urząd Gminy

300 000,00 150 000,00 72 403,00 B.

C. 77 597,00

D.

A. Urząd Gminy

1 800 000,00 370 000,00 178 593,00 B.

C. 191 407,00

D.

A. 1 100 000,00 Urząd Gminy

1 931 464,00 1 517 440,00 417 440,00 B.

C.

D.

60078600

Przebudowa dróg na terenie Gminy 

Nagłowice w ramach usuwania skutków 

klęsk żywiołowych

3.

01044
Budowa przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie Gminy Nagłowice
2.

Planowane wydatki

dotacje i środki 

pochodzące z 

innych  źr.²

dochody własne 

jst

1.
Rozbudowa sieci wodociągowej 

rozdzielczej na terenie Gminy Naglowice
010 01043

010

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2022 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia

w tym źródła finansowania

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

niewykorzystane 

środki pieniężne 

na r-ku bieżącym 

budżetu określone 

w odrębnych 

ustawach §905¹

 przychody 

wynikające z 

rozliczenia 

środków określ. 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 u.f.p. i 

dotacji na 

realizację 

przedsięw. 

finans. z 

udziałem tych 

środków      

§906

kredyty

i pożyczki

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

rok budżetowy 

2022 

(7+8+9+10+12+13)

Łączne nakłady 

finansowe

Jednostka org. 

realizująca zadanie 

lub koordynująca 

program

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7808D8AA-F29D-4052-9C5C-A9E3FD1ADFF4. Podpisany Strona 1



A. Urząd Gminy

1 247 000,00 1 124 000,00 290 059,00 B. 833 941,00

C.

D.

A.

100 000,00 100 000,00 B. Urząd Gminy

C.

D.

A. Urząd Gminy

B. 375 746,00

C.

D.

A. Urząd Gminy

1 800 000,00 1 794 900,00 94 900,00 B.

C.

D. 1 700 000,00

A.

135 838,00 88 038,00 34 220,00 B. 8 073,00 45 745,00 Urząd Gminy

C.

D.

A. Urząd Gminy

B.

C.

D.
razem 14 302 269,79 6 224 378,00 1 670 841,80 221 027,20 0,00 0,00 0,00 3 077 077,00 1 255 432,00

16 640 843,79 7 159 973,00 2 584 677,80 221 027,20 0,00 0,00 0,00 3 080 341,00 1 273 927,00 x

¹ Wykazać m. in. Środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

² Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła: środki pozyskane z innych źródeł

D. Inne źródła: Środki  Funduszu  Przeciwdziałania COVID- 19

100 000,00

2 247 967,79 1 050 000,00 553 226,80

90005

Zakup mikrobusu 9 -cio osobowego 

specjalnie przystosowanego do 

przewozu dzieci niepełnosprawnych z 

terenu Gminy Nagłowice

5 750

921

6.

Poprawa infrastruktury edukacyjnej 

Gminy Nagłowice-Budowa sali przy ZPO 

w Warzynie Pierwszym oraz 

doposażenie pracowni matematyczno- 

przyrodniczej w SP w Nagłowicach 

75095

4. 700 70005

8. 92195

Termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej na terenie 

Gminy Nagłowice

Zagospodarowanie przestrzeni 

integracyjno-wypoczynkowej wraz  

modernizacją i wyposażeniem sal 

rekondycyjno-rekreacyjnych w Gminnym 

Ośrodku Kultury w Naglowicach

Rewitalizacja Nagłowic- etap II 4 740 000,00 30 000,00

7. 900

30 000,00

Ogółem

121 027,20

9. 921 92195

801 80101

Wykonanie instalacji fotowoltaicznych na 

obiektach zarządzanych przez Gminę 

Naglowice

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7808D8AA-F29D-4052-9C5C-A9E3FD1ADFF4. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 4

do Uchwały Nr  XLI/265/2022

Rady Gminy w Nagłowicach

z dnia 30 maja 2022 r.

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

A.  

B.

C.

D. 

A.  

B.

C.

D. 

A.  

B. Urząd Gminy

C.

D. 

A.  

B.

C.

D. 

A.  

B.

C 126 458,76

D

A.  

B.

C.

D. 

A.  

B. Urząd Gminy

C

D

A.  

B.

C.

D

A.  

B.

C.

D

A.  

B.

C.

D

90 000,00 90 000,00

3. 60017
Przebudowa drogi dojazdowej do pól w 

miejscowości Deszno
200 000,00

` Urząd Gminy1. 400 40002

Dostawa wraz z montażem wodomierzy w 

budynkach mieszkalnych, w budynkach 

użyteczności publicznej oraz w budynkach 

działalności gospodarczej  na terenie Gminy 

Nagłowice

Wykonanie instalacji fotowoltaicznej dla  

budynku sali gimnastycznej przy Zespole 

Placówek Oświatowych w Warzynie 

Pierwszym

8017. 120 000,00 120 000,00

200 000,00

15 000,00

Urząd Gminy5. 720 72095 Cyfrowa Gmina 126 458,76

90015
Rozbudowa oświetlenia ulicznego na ul. 

Radziwiłłów w miejscowości Nagłowice

Urząd Gminy10. 25 000,00
Wykonanie oświetlenia ulicznego- Warzyn 

Zalesie w miejscowości Warzyn Drugi
25 000,00900 90015

35 000,009.

11 000,00 11 000,00900

35 000,00

50 000,00

Urząd Gminy

Urząd Gminy

14 000,0014 000,00

50 000,00

`

Zadania inwestycyjne roczne w 2022 r.

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

dochody własne jst

dotacje i środki 

pochodzące

z innych  źr.²

kredyty

i pożyczki

środki wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p.

Urząd Gminy

Urząd Gminy15 000,00

Jednostka org. realizująca zadanie 

lub koordynująca program

niewykorzystane 

środki pieniężne na r-

ku bieżącym budżetu 

określone w 

odrębnych ustawach               

§905¹

` Urząd Gminy

6. 750 75023

rok budżetowy 2022 

(6+7+8+10+11)

w tym źródła finansowania

kredyty i pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację zadania pod 

refundację wydatków

Zakup komputerów wraz z oprogramowanie

600

Rozbudowa oświetlenia ulicznego w 

miejscowości Rejowiec
900

60017
Przebudowa drogi wewnętrznej w 

miejscowości Zdanowice

90015

Zakup i montaż przystanków autobusowych 

na terenie Gminy Nagłowice

600

80101

8.

2.

4. 600 60020

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7808D8AA-F29D-4052-9C5C-A9E3FD1ADFF4. Podpisany Strona 1



A.  

B.

C.

D

A.  

B.

C.

D

A.  

B.

C.

D

817 758,76 571 300,00 120 000,00 0,00 0,00 126 458,76 x

¹ Wykazać m. in. Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

² Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła: środki pozyskane z innych źródeł

D. Inne źródła: Środki  Funduszu  Przeciwdziałania COVID- 19

11. 52 000,0052 000,00
Wykonanie oświetlenia ulicznego w 

miejscowości NowaWieś - kolonia Ignaców

Urząd Gminy

Urząd Gminy

0,00

Wykonanie altany w miejscowości Ślęcin

Ogółem

13. 65 000,00

90015900

65 000,00

14 300,00 14 300,00

900 Zakup samochodu brygadowego 

90095900

90095

Urząd Gminy12.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7808D8AA-F29D-4052-9C5C-A9E3FD1ADFF4. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 5

do Uchwały Nr  XLI/265/2022

Rady Gminy w Nagłowicach

z dnia 30 maja 2022 r.

w złotych

1 2 3 4

4 607 998,63

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym: § 952

1.1
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z 

budżetu U.E.
§ 952

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952

3.
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu U.E.
§ 903

4.
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu U.E.
§ 902

5. Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym, w tym: § 953

5.1
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z 

budżetu U.E.
§ 953

6. Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 931

6.1
emitowane w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z 

budżetu U.E.
§ 931

7.
Papiery wartościowe (obligacje) dopuszczone do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla 

których istnieje płynny rynek wtórny
§ 931

8.
Przychody z tytułu zacjągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów 

wartościowych na spłatę wcześniej zacjągnietych zobowiązań
§ 907

9.
Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 8 

u.f.p.)
§ 957

10. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950 4 261 336,80

11. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

12.

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 346 661,83

13.
Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i 

dotacji na realizację programu, projekt lub zadania finansowanego z udziałem tych środków
§ 906

14. Przelewy z rachunku lokat § 994

15. Prywatyzacja majątku j.s.t § 941-44

16. Przychody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

1 230 000,00

1. Spłaty otrzymanych kredytów krajowych, w tym: § 992 1 230 000,00

1.1
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E.
§ 992 470 000,00

2. Spłaty otrzymanych pożyczek krajowych § 992

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu U.E.
§ 963

4.
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu U.E.
§ 962

5. Spłaty pożyczek i kredytów zagranicznych, w tym: § 993

5.1
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E.
§ 993

6. Wykup obligacji komunalnych, których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 982

6.1
wyemitowanych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E.
§ 982

7.
Wykup papierów wartościowych dopuszczonych do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla 

których istnieje płynny rynek wtórny
§ 982

8. Wcześniejsza splata istniejącego długu jst. § 965

9. Udzielone pożyczki § 991

10. Przelewy na rachunki lokat § 994

11. Rozchody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r.

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota

Przychody ogółem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7808D8AA-F29D-4052-9C5C-A9E3FD1ADFF4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu zwiększając budżet gminy o kwotę 
   17 944,46 zł 

a) w dziale 756 rozdziale 75618 zwiększa się dochody o kwotę 14 504,46 zł jako wpływ z  opłaty o 
której mowa  w art. 92 ust. 11 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
tzw. podatek od małpek; 

b)  w dziale 801 rozdziale 80195  zwiększa się dochody o kwotę 3 440,00 zł   - wpływy z różnych 
opłat  (wpłaty  rodziców  partycypujących w kosztach  projektu pn. Poznaj Polskę).   
2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu zwiększając budżet gminy o kwotę 
     252 944,46 zł 

a) w dziale 400 rozdziale 40002 zabezpiecza się  środki w wysokości 90 000,00 zł z przeznaczeniem  
na realizację inwestycji pn.„Dostawa wraz z montażem wodomierzy w budynkach mieszkalnych, w 
budynkach użyteczności publicznej oraz w budynkach działalności gospodarczej  na terenie Gminy 
Nagłowice”; 

b) w dziale 600 rozdziale 60020 znosi się z budżetu  środki w łącznej  wysokości 4 000,00 zł 
zabezpieczone na realizację i zadania inwestycyjnego pn. Zakup i montaż przystanków autobusowych 
na terenie Gminy Nagłowice” 
tj. zmniejsza się o kwotę 3 000,00 zł  środki przeznaczone na  przystanek w miejscowości Caców a 
zmniejsza o kwotę 7 000,00 zł na przystanek w  miejscowości Chycza Brzostki;  
c) w dziale 700 rozdziale 70005 zwiększenie środków o kwotę 20 000,00 zł z przeznaczeniem na 
zakup materiałów i wyposażenia celem dostosowania funkcjonalności budynku przy ul. Mikołaja Reja 
5 ( dawny budynek GOPS); 
d) w dziale 754 rozdziale 75412 zwiększa się wydatki w  kwocie 25 000,00 zł z przeznaczeniem na 
kontynuację remontu budynku OSP Cierno -Żabieniec”; 
e) w dziale 801 rozdziale 80195 o kwotę 3 440,00 zł zwiększenie wydatków  z przeznaczeniem na  
pokrycie kosztów związanych z realizacją projektu pn. „Poznaj Polskę” ; w rozdziale 80104 zwiększenie 
środków o kwotę 80 000,00 zł z przeznaczeniem  na pokrycie kosztów wychowania przedszkolnego 
uczniów z terenu gminy Nagłowice uczęszczających do przedszkoli w gminach ościennych;  

f)  w dziale 851 rozdziale 85154  zwiększenie środków o kwotę 14 504,46 zł na realizację zadań 
określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz programie 
przeciwdziałania narkomanii . Powyższe  środki  pochodzą z  wpływu  opłaty o której mowa w art. art. 
92 ust. 11 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi tzw. podatek od 
małpek; 

g) w  dziale 852 rozdziale 85230 o kwotę 20 000,00 zł  zmniejsza się wkład własny zabezpieczony na  
wypłatę świadczeń  w zakresie dożywiania ( wydatki GOPS ); 

h) w dziale 900 rozdziale 90015 zabezpiecza się środki w kwocie 52 000,00 zł z przeznaczeniem na  
realizację nowego zadania inwestycyjnego pn. „Wykonanie oświetlenia ulicznego w miejscowości 
Nowa Wieś - kolonia Ignaców”. Ponadto w rozdziale 90095  dokonuje się zmiany sposobu 
wykorzystania środków tj. znosi się kwotę 10 000,00 zł planowaną na „Wykonanie altany w 
miejscowości Cierno-Żabieniec” zaś  zabezpiecza kwotę 7 000,00 zł z przeznaczeniem na ogrodzenie  
terenu wokół altany w miejscowości Chycza Brzostki. 
i) w dziale 921 rozdziale 92195 znosi się środki w kwocie 5 000,00 zł zabezpieczone na zakup 
nagłośnienia w sołectwie Cierno-Żabieniec ujmując je do realizacji w dziale 754 rozdziale 75412  
celem kontynuacji remontu budynku OSP. 
Ponadto z działu 801 przenosi się do działu 926 kwotę 8 100,00 zł z przeznaczeniem na bieżącą 
działalność jednostki organizacyjnej ZPO w Warzynie Pierwszym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7808D8AA-F29D-4052-9C5C-A9E3FD1ADFF4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



